54. Item Joanni, episcopo Constantinopolitano: « Eo tempore quo fraternitas vestra in sacerdotalem honorem proœcta est, quantam ecclesiarum pacem atque concordiam invenerit, recolit: sed quo ausus, quove tumore, nescio, novum sibi conata est nomen arripere, unde omnium fratrum corda potuissent ad scandalum pervenire. Qua in re vehementer admiror,

A quia, ne ad episcopatum venire otiasses, fugisse te vole memini: quem tamen adeptum ita exercere desideras, ac si ad eum ambitioso desiderio concurreisses. Qui enim indignum te esse fatebaris, ut episcopus dici debuisses, ad hoc quandoque perductus es, ut, despoticis fratribus, episcopus appetas polus appellari. » Et paulo post: « Vere enim flens dico, atque ex intimo viscerum dolore peccatis meis reprobo, quod ille meus frater, nunc usque reduci ad humilitatem non valuit, qui ad hoc in episcopatus grade constitutus est, ut aliorum animas ad humilitatem reliquat: quod ille qui veritatem docet alios, semetipsum decore, nec, me quoque deprecante, consenit. » Item post aliqua: « Quis, rogo, in hoc tam perverso vocabulo, nisi ille ad imitandum propinquit, qui despexit angelorum legionibus secum socialiter constitutis, ad culmen confatus est singularitatis erumpere, ut et nulli subesse, et solus processus omnibus videretur? Qui etiam dixit: *In cælum consendam, super astra cœli exaltabo solium meum, sedebo in monte testamenti, in latribus Aquilonis; ascendam super altitudinem nubium, similis ero Altissimo* (*Isai. xiv, 13.*) Quid enim fratres tui omnes Ecclesiae universali episcopi, nisi astra cœli sunt; quorum vita simul et lingua inter peccata erroresque hominum quasi inter noctis tenebras luent? Quibus dum cupis temetipsum vocabulo elato præponere, eorumque nomen tui comparatione calcare, quid aliud dicis, nisi: *In cælum consendam, super astra cœli exaltabo solium meum?* Annon universi episcopi nubes sunt, qui **115** et verbis pluunt prædicationis, et honorum operum luce coruscant? Quos dum vestra fraternitas despiciens sub se premere conatur, quid aliud dicit, nisi hoc quod ab antiquo hoste dicitur: *Ascendam super altitudinem nubium?* Quæ cuncta ego cum flens conspicio, et occulta Dei pertimesco iudicia, augentur lacrymæ, et gemitus se in meo corde non capiunt: quod ille vir sanctissimus dominus Joannes, tantæ abstinentiæ atque humilitatis, familiarium seductione linguarum ad tantam superbiam erupit, ut in appetitu perversi nominis, illi esse conetur similis, qui dum superbe esse Deo similis voluit, etiam donatae similitudinis gratiam amisit, et ideo veram beatitudinem perdidit, quia falsam gloriam quæsivit. Certe Petrus, princeps apostolorum, membrum sanctæ et universalis Ecclesiae est; Paulus, Andreas, Joannes, quid aliud, quam singularium sunt plebeia capita? Et tamen sub uno capite omnes membra sunt Ecclesiae. Atque, ut cuncta brevi cingulo locutionis adstringant, sancti ante legem, sancti sub lege, sancti sub gratia, omnes hi perficientes corpus Domini, in membris sunt Ecclesiae constituti, et nemus se unquam universalem vocari voluit. Vestra ergo sanctitas agnoscat, quantum apud se toment, quæ illo nomine vocari appetit, quo vocari nullus presumpit, qui veraciter sanctus fuit. » Item post pauca: « Certe olim clamatur per apostolum: *Filioli, novissima hora est* (*I Joan. ii, 18.*) Et secundum quod Veritas predixit, pestilenta et gladius